



Papier

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse ØxH (mm)	Volumen (ml)
11213	Soufflé	weiss	28x38	23
12431	Saucenbecher aus Papier LIGHT	weiss	48x26.2	37
13106	Saucenbecher aus Papier	weiss	65.2x37.2	96
13105	Saucenbecher aus Papier	weiss	81x42	163
13657	Saucenbecher aus Papier LIGHT	weiss	72x38	118
21593	Spitzkegelbecher Karton	weiss	70x100	133

Material / Zusammensetzung

100% Frischfaser-Papier

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.



Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006** zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)
- Empfehlung XXXVI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)

Weiter Bestätigungen

Bleichprozess ECF
NAFTA-konform
CONEG / Schwermetallkonform
Asbestfrei
enthält kein BPA
enthält weniger als 2 ppt 2.3.7.8-Tetrachlordibenzo (para) dioxin
frei von Dioxin
enthält kein Naturkautschuklatex
enthält keine Chlorphenole oder deren Derivate
enthält keine VOCs oder HAPs
enthält keine perfluorierten Verbindungen
enthält keine ozonschädigenden Verbindungen
enthält keine halogenierten Materialien
ist allergenfrei
ist BSE frei

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 17.07.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 5 Ersetzt Version: 4
---	--	--	---